30219477, 30188495 y 349175, todos ubicado en el corregimiento de Progreso, Distrito 

de Barú, Provincia de Chiriquí. 

Área de Construcción del proyecto. 

Nivel 00 Total de Construcción 801 m2 

Nivel 100 Total de Construcción 603 m2 

El proyecto tiene un costo de inversión de B/. 898,652.06 (ochocientos noventa y 

ocho mil seiscientos cincuenta y dos con seis centavos). 

Durante la realización de la Participación Ciudadana las personas del área el 

100% manifestó estar de acuerdo con el desarrollo del proyecto en el área 

propuesta.  

2.1. Datos generales del promotor, que incluya: a) Persona a contactar;

[...]

el uso de suelo en áreas aledañas al sitio propuesto para el desarrollo del 

proyecto permite que este se ajuste a las condiciones del entorno. El sitio donde 

estará ubicado los Locales Comerciales es de hecho de uso comercial.  

5.9 Monto global de la inversión 

La inversión se estima en B/. 898,652.06 (ochocientos noventa y ocho mil 

seiscientos cincuenta y dos con seis centavos). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

La descripción del ambiente físico que se detalla en este Capítulo, contempla la 

totalidad de los elementos físicos presentes en el área de influencia directa del 

proyecto, se estima la posible afectación que registrarán los mismos en caso de

[...]

PARA GARANTIZAR UN PRÉSTAMO EN FIDEICOMISO EN EL SIGUIENTE ASIENTO.

OBSERVACIONES: GARANTIZA PRÉSTAMO EN FIDEICOMISO ESTA FINCA QUE CORRESPONDE A LA FICHA FID:

30726612. |NSCRITO EL DíA LUNES, 9 DE JUL|O DE 2018 EN EL NÚMERO DE ENTRADA 275970/2078 @).

PRÉSTAMO GARANTIZADO CON FIDEICOMISO: TIPO GARANTIA. MONTO CIENTO OCHENTA MIL BALBOAS

(8/.180,000.00) plAzo 5 AÑos PRoRRoGABLES 2 PERTODOS ADTCTONALES DE 5 AÑOS CADA UNO.. TASA DE

INTERÉS 7,OO% ANUAL TASA EFECTIVAT,L6% ANUAL A FAVOR DE METROBANK, S,A. DEUDOR F & G

DEVELOPMENT CORP ( FICHA: 15ss93333) GARANTE F & G DEVELOPMENT CORP ( FICHA: 1sss93333)

[...]

PARA GARANTIZAR UN PRÉSTAMO EN FIDEICOMISO EN EL SIGUIENTE ASIENTO.

OBSERVACIONES: GARANTIZA PRÉSTAMO EN FIDEICOMISO ESTA FINCA QUE CORRESPONDE A LA FICHA FID:

3AL266L2. rNSCRrrO EL DÍA LUNES, 9 DE JULTO DE 20L8 EN EL NÚMERO DE ENTRADA 275g7\l2\t8 (O).

PRÉSTAMO GARANTIZADO CON FIDEICOM¡SO: TIPo GARANTIA. MoNTo CIENTo oCHENTA MIL BALBoAS
(8/.180,000.00) plAzo 5 Años PRoRRoGABLES z pERroDos ADIC|oNALES DE 5 Años CADA uNo.. TASA DE

INTERÉS 7.OO% ANUAL TASA EFECTIVAT.L6% ANUAL A FAVOR DE METROBANK, S,A. DEUDOR F & G

DEVELOPMENT CORP ( FICHA: 155593333) GARANTE F & G DEVELOPMENT CORP ( FÍCHA: 15s593333)

[...]

(INMUEBLE) ennú cóoreo DE uBtcAcrór,¡ clos, Folto REAL Ne 34917s (F)

MANZANA 01, LorE 40, coRREGtMtENTo pRoGRESo, DtsrRtro BARti, pRovtNctA cutRteuf uBtcADo EN UNA
SUPERFICIE INICIAL DE 383 M2 9 dM2 Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 383 M2 9 dM2
VALOR DEL TRASPASO: SESENTA Y CINCO MIL BALBOAS (8/.65,000.00), ADQUIRIDA EL 09 DE MARZO DE 2021.
ruúnnrRo DE PLANo: 40203-52313.
COLINDANCIAS: NORTE: RESTO LIBRE DE LA FINCA L8279; SUR: SERVIDUMBRE; ESTE: SERVIDUMBRE; OESTE:

RESTO LIBRE DE LA FINCA L8279.

TITUI.ARÍ ESI REGISTRALIESI

F & G DEVELOPMENT CORP.